
 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

90145 – P A L E R M O 

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004 
Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19 

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

                                    

Palermo,  

        Ai Genitori dell’alunno/a 

 
 

        _______________________________________ 
      

 

AVVISO DI ALLONTANAMENTO DALLA CLASSE 

Visto: 

 il Regolamento di Istituto –  Art 52 – comma A, B e C; 

 il Regolamento di Istituto –  Art 52 – comma C punto 3; 
 

 

Vi informo che l’alunn__ __________________________________ ha avuto nelle 

scorse settimane diverse note disciplinari a causa di comportamenti scorretti ed 

inaccettabili in un luogo di studio e di formazione quale è la scuola. 

Pertanto, Vi comunico che se dovessero ripetersi tali comportamenti – sulla base 

delle decisioni del Consiglio di Classe/Interclasse – si procederà ad un 

allontanamento dalla classe di ___ giorni.  

Si confida, pertanto, su un Vostro intervento nel bene esclusivo dell’alunno/a. 
 

                       Il Coordinatore di Classe/L’Insegnante prevalente 

 

          

 

…….(da ritagliare e riportare a scuola CON URGENZA per il tramite dell'alunno/a)….……. 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________ padre/madre dell’alunno/a 

_________________________________ frequentante la classe _________ dichiara 

di aver ricevuto la comunicazione della scuola relativa ai richiami disciplinari. 

 Palermo,         Firma del Genitore 

http://www.icgiulianasaladino.edu.it/
mailto:paic897004@istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

90145 – P A L E R M O 

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004 
Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19 

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

                                      

Palermo,  
 

          Ai Genitori dell’alunno/a 
 

         _______________________ 
 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vist*: 

  

 il Regolamento di Istituto –  Art 52; 

 il Regolamento di Istituto –  Art 52 – comma C punto 3; 

 il Regolamento di Istituto –  Art 52 – commi F-G; 

 la Circolare n. 294 del 16/3/2021; 

 il verbale del Consiglio di Classe N° ___  del ___________  

 

Informati e sentiti preventivamente i genitori ai sensi dell’Art. 52 comma G; 

DISPONE  

l’erogazione della sanzione disciplinare S4-S5-S6-S7 prevista nell’art. 52 comma c del vigente 

Regolamento di Istituto, per l’alunno/a ________________________________________ con 

l’allontanamento dalla classe per n° ___ giorni a partire dal ____________. 

L’alunno/a rientrerà in classe accompagnato da un genitore il _________________. 

Durante il suddetto periodo, l’alunno è affidato alla vigilanza e tutela dell’Associazione San 

Giovanni Apostolo così come sottoscritto nel Patto educativo di corresponsabilità. 

La sanzione verrà annotata sul registro di classe e tenuta in considerazione nella valutazione del 

comportamento in sede di scrutinio intermedio e finale. 

Durante il periodo di sospensione, l’alunn* svolgerà le attività didattiche assegnate per il tramite 

della Coordinatrice di classe/docente prevalente all’Associazione San Giovanni Apostolo che si farà 

carico di vigilare e seguire per tutto il tempo di affidamento da parte dei genitori. 

 

Il presente decreto è comunicato telefonicamente e notificato per iscritto. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof. Giusto Catania  

 

http://www.icgiulianasaladino.edu.it/
mailto:paic897004@istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

90145 – P A L E R M O 

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004 
Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19 

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

 

            Al Dirigente Scolastico 

        I.C.S. “Giuliana Saladino” 

         
Io sottoscritto/a ________________________________ padre/madre dell’alunno/a 

_________________________________ frequentante la classe _________ dichiara: 

 - di aver ricevuto la comunicazione della scuola relativa al provvedimento 

disciplinare; 

- di affidare il/la propri* figli* alla vigilanza e tutela negli orari antimeridiani 

dei suddetti giorni all’Associazione San Giovanni Apostolo, facendo svolgere le 

attività assegnate dai docenti;  

- di accompagnare alle 8.00 e di riprendere alle ore 13.00 il/la propri* figli*; 

- di essere presente all’incontro (ore 12.00) che si effettuerà a scuola l’ultimo 

giorno di allontanamento per valutare gli effetti educativi attesi; 

- di partecipare ad un incontro presso lo sportello di ascolto quando convocato. 

Si ricorda che giorno _____________l’alunno/a sarà ammesso in classe solo se 

accompagnato da un genitore. 

 Palermo,         F I R M A 

 

http://www.icgiulianasaladino.edu.it/
mailto:paic897004@istruzione.it

